wir disen brif mit unserm ingesigel versigelt daz daran hanget, der 
gebn ist an frytag vor unser frawn tag der ersten in der erne naclı 

5 Cristes geburte drutzen hundirt jar dar nach in dem vierden und 

vierzigestem jare. 

Abgedrudt: J. F. Sehannat, AWulbijder Yehnbof sive de clientela Fuldensi 
benefieiaria. 1726. p. 229, Probationes nr. 79 nad bem Original im fulbijdyeit 

Stiftsarhiv (je&t in 9Rarbura), mit abaebilbetem Ziegel Kraits, i. Albrecht ©. 130 

10 Nr. 29. — al. Nr. 677. 

6. 1344 Auguft 16. 

Abt Heinrih von Kulda belehnt Kraft von Hohenlohe mit Möd: 

müb und Köttingen jamt Zubehör. 

Nos Heinrieus dei gracia Fuldensis eeclesie abbas recognos- 

cimus et eonstare , volumus presencium inspeetoribus universis, 

quod nobili viro Kraftoni domino. de Hohenloch fideli nostro 

dilecto et omnibus suis heredibus propter grata sua | merita castrum 

et opidum Meckemülen cum omnibus suis pertinenciis, item eastrum 

et opidum Rótingen eum omnibus suis pertinenciis, quesitis et in- 

29 quirendis, quocunque nomine censeantur, a nobis et ecclesia nostra 
Fuldensi in feodo dependencia provida et matura super eo delibe- 

racione cirea nos prehabita et ad preces supplices ipsius nobis por- 

rectas contulimus et presentibus conferimus nomine iusti feodi a 

nohis et dieta nostra eeclesia perpetuis temporibus pacifice possi- 

denda. In cuius collacionis evidens testimonium et robur perpetuum 

presentes nostri sigilli fecimus appensione muniri. Aetum et datum 

anno domini millesimo trecentesimo XLIIII'*, in erastino assump- 

cionis beate virginis. 

—- 2 

2 t 

Rah bem Orig. Perg. mit anbängendem zerbrohenen Siegel des Abts im ne 
30 meinichaftlihen Archiv zu Öhringen. — Bal. Nr. 676. — 

618. [344 Auguft 27. Frankfurt. 

Saijer Yudwig fonunt mit feinen VBettern 9tupredjt und Rupredt 

dem jüngern, Pfalzgrafen am Rhein unb Herzogen in Bayern, Góp. 
nen weiland Herzog Adolfs, überein, daß fie über ihre Mißhelligkeiten 

35 wegen der Marken imb Yandgerichte („von unser beider gemerchen 
und lantgerihten*) und der andern Sahen Kundichaft aufnehmen 
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[aen wollen; dieje joff zwilchen jett und bem mnàdjte] St. Mar: 

tinstag vor die Edlen Ludowigen graven ze O*tingen den jungern. 

Lutzzen von Hohenloch und Götfriden von’ Branezzg' 

fommen, bie dann bie Cade entídjeiben werden. Gegeben ze Franchen- 

forden an frytag nach sant Barthelmeus tag 1344, im 30. Yabr 

jeines Reichs, im 17. des Kaifertums.